
BSVA; Adressliste Vereine  Seite: 1/ 4 

D:\Ex_C_27032015\Daten\BSVA\Dora\2025\Adressen\BSVA_Vereinsadressen_05052025.docx                                                                                                                                                                                                                                                                                           

  
SG Aeugst Präsident Spahr Michael Püntenstr. 35 8143 Stallikon  079 299 78 88 sg-aeugst@outlook.com 

 SM 300m Mühlemann Beat Seehaldenstr.99 8800 Thalwil  044 722 10 24 beat.muehle@4-men.ch 

 Kassierin Spillmann Ursula Heiligenmattstr. 14 8904 Aesch ZH 044 737 27 08 
 

079 560 77 82 u-spillmann@swissonline.ch 

 Jungschützen Spahr Daniel Püntenstr. 35 8143 Stallikon  078 801 92 30 denuspahr@hotmail.com 

          

  Schützenhaus  Bolet 8914 Aeugst    

  

 
SV Affoltern Präsident Schneiter Bruno Mühlebergstr. 8 8910 Affoltern a/A P: 044 761 22 51 

079 689 06 63 
G: 044 763 47 24 sc-bounty@bluewin.ch 

 1.SM 300m Lässer Bruno Haselächerstr. 12 8910 Affoltern a/A 044 761 14 82  blaesser@bluewin.ch 

 Kassierin Keller Daniela Sunnemattstr. 40 8908 Hedingen 079 525 38 78  daniela.p.keller@hotmail.com 

 Jungschützen         

          

www.svaffoltern.ch  Schützenhaus  Zwillikermoos      

 

 
FSV Bonstetten Präsident Kaiser  Sascha Dorfstr. 14 8906 Bonstetten  079 581 45 89 saschakaiser@hotmail.com 

 SM 300m Hohl Toni Hinterfeldstr. 5 8919 Rottenschwil P: 044 760 21 52 079 488 11 68 tonihohl@windowslive.com 

 Kassier Glättli Willi Bodenfeldstr. 10 8906 Bonstetten P: 044 701 19 11 
079 473 54 39 

 radian@hispeed.ch 

 Jungschützen Glättli Kevin Hofächerstr. 20 8907 Wettswil 079 587 32 69  k.glaettli@bluewin.ch 

          

www.fsv-bonstetten.ch  Schützenhaus  Aumülistrasse 8906 Bonstetten 044 700 04 77  info@fsv-bonstetten.ch 

 

 
SV Dachlissen-
Mettmenstetten 

Präsident Sidler Bruno Sunnegg 1 8932 Mettmenstetten P: 044 768 30 40     
 

079 287 08 76 sidler.dachlissen@bluewin.ch 

 1.SM 300m Tschan Markus Törlenmatt 6 8915 Hausen am Albis 079 695 94 25  markus.tschan@gmx.ch 

 Kassier Nägeli Heinrich Dachlissen2 8932 Mettmenstetten P: 044 767 18 38 079 481 38 10 naegeli-mattenhof@bluewin.ch 

 Jungschützen Bachmann Marius Grossholz 27 8932 Mettmenstetten 079 127 50 83  marius.bachmann44@gmail.com 

 Schiessaktuar Streich Daniel Zürichstr. 54 5634 Merenschwand 044 760 50 77 079 207 88 82 d.streich@wullschleger.com 

          

  Schützenhaus  Wissenbach 8932 Mettmenstetten 079 131 68 53   

 

 
SG Hausen Präsident   Stübi. Jürg Eichholzstr. 2 6312 Steinhausen 079 215 22 77  juerg.stuebi@bluewin.ch 

 SM 300m Baranski Karl Rütistr.9 8952 Schlieren 076 223 48 89  karl.baranski@gmx.ch 

 Kassier Scherrer Ruth Husmattweg 1 8915 Hausen a/A P: 044 764 18 23 G: 044 764 07 80 kascherrer@datazug.ch 

 Jungschützen Van der Helm Wim Oberalbisstr. 15 8915 Hausen a/A 079 597 82 43  js@sghausen.ch 

          

  Schützenhaus  
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FSV Kappel Präsident Lüthi Werner Postfach 2 8926 Kappel a/A 079 819 75 45 G: 079 432 82 08 we.luethi@bluewin.ch 

 SM 300m Lüthi Hans jun. Herti 3 8926 Kappel a/A 079 635 83 88  h.luethi65@bluewin.ch 

 Beisitzer Eichenberger David Hauptikonerstr. 1 8926 Uerzlikon 079 486 29 91   davideichenberger@gmx.ch 

 Jungschützen Bär Bruno Büelstr. 2 8926 Hauptikon 079 355 00 66  bruno@baerbautech.ch 

 Kassier Hunkeler Martin Schützenwies 4 8926 Kappel a/A 079 354 34 55  mhunki@bluewin.ch 

  Schützenhaus     079 170 49 13   

 

 
FSV Knonau Präsident Leuthold Urs Jonenstr. 15c  8913 Ottenbach 079 455 27 33  leuthold.66@gmail.com 

 SM 300m Nyirö Michael Bülstr. 11 8934 Knonau 079 386 41 90  mnyiroe@gmail.com 

 Kassier Reichlin Renato Oberdorfstr.16b 8934 Knonau 076 604 82 09  fsvknonau@gmail.com 

 Jungschützen Scheidegger Urs Uttenbergstr. 1 8934 Knonau 044 767 17 65 076 436 75 21  urs.scheidi@bluewin.ch 

          

  Schützenhaus   8934 Knonau 044 767 05 86   

 

 
SV Obfelden-
Maschwanden 

Präsident Zimmermann Patrick Breitenstr. 19 5644 Auw P: 056 668 21 41 G: 056 675 44 53 
079 689 56 67 

info@svom.ch 

 1.SM 300m Wetli Martin Wolserstr. 44c 8912 Obfelden  079 917 00 07 wetli_14@hotmail.com 

 2.SM 300m Künzi Alfred Steinbüllenstr. 14 8933 Maschwanden P: 044 767 14 44 079 661 02 69 f.kuenzi@bluewin.ch 

 Kassier Haueter Thomas Haltenstr. 4 8912 Obfelden P: 044 760 21 62 079 640 11 90 info@svom.ch 

 Jungschützen1 Kuster Gion Mühlestr. 4b 8912 Obfelden 043 333 95 76 079 422 24 28 gion.ku@bluewin.ch 

www.svom.ch  Schützenhaus        

 

 
FSV Ottenbach Präsident Steiner Sepp Oberwilerstr. 13 8918 Unterlunkhofen 079 642 17 69  s.steiner2@bluewin.ch 

 Vize  Begert Lucien Dorfplatz 1 8813 Ottenbach 079 670 87 23  lucien.begert@gmail.com 

 SM 300m Peier Séraphine Zwillikerstr. 22 8913 Ottenbach 076 687 53 69  seraphinepeier@gmail.com 

 Kassier Nyfeler Peter Schümattstr. 10 8913 Ottenbach P: 044 761 24 89  peter.nyfeler@greenmail.ch 

 Jungendliche vakant        

          

www.fsv-ottenbach.ch  Schützenhaus        

 

 
FSV Rifferswil Präsident Marbot Stefan Oberdorfstr. 18 8925 Ebertswil P: 043 541 04 43 076 335 75 49 s.f.marbot@outlook.com 

Vize-Präsident SM 300m Nietlispach Josef Schützenhausstr. 4 5634 Merenschwand 079 665 13 05   

 Kassier Grob Christian Anemonenstr. 40 f 8047 Zürich 076 322 06 74  christian.m.grob@gmx.ch 

 Jungschützen vakant        

          

  Schützenhaus  Albisstr./Schonau 8911 Rifferswil 044 764 17 88   
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FSV Wettswil Präsident Leuenberger Thomas Chüeweid 9 8906 Bonstetten  076 498 77 07 thomas.leuenberger@fsv-

wettswil.ch 

 SM 300m Von Koerber Dino Carlo Freilagerstr. 91 8407 Zürich P:079 562 34 36  dino.vonkoerber@fsv-wettswil.ch 

 Kassier Engeler Andreas Eggstr. 32 8907 Wettswil a/A P: 044 586 82 12  andreas.engeler@fsv-wettswil.ch 

 Jungschützen Von Koerber Dino Carlo Freilagerstr. 91 8407 Zürich P: 079 562 34 36  dino.vonkoerber@fsv-wettswil.ch 

 Schiessaktuar Leuenberger Thomas Chüeweid 9 8906 Bonstetten  P: 076 498 77 07  thomas-leuenberger@fsv-
wettswil.ch 

www.fsv-wettswil.ch  Schützenhaus        
 

           

FSG Zwillikon Präsident Suter Albert Jonerstr. 24 8909 Zwillikon P: 044 761 85 09 
079 654 47 79 

 praesident@zwillikon-fsg.ch 

 1.SM 300m Genkinger Patrick Alte Schulhausstr.12 8912 Obfelden P: 044 700 53 14 
079 773 29 73 

 schuezenmeister1@zwillikon-
fsg.ch 

 2.SM 300m 
 

Stähli Thomas Rebhaldenstr. 3 8912  Obfelden P: 043 333 97 71 
079 551 39 01 

 schuezenmeister2@zwillikon-
fsg.ch 

 Kassier 
 

Stähli Linus Rebhaldenstr. 3 8912 Obfelden P: 043 333 97 71 
077 428 05 74 

 kassier@zwillikon-fsg.ch 

 Jungschützen 
 

Steiner Marcel Sattelbogenstr. 25 5610 Wohlen 079 619 27 69  js-leiter@zwillikon-fsg.ch 

 Schiessaktuar Störi Heinz Stiegenackerstr. 48 5634 Merenschwand P: 056 664 45 33 
076 339 57 03 

 schiesssekretaer@zwillikon-
fsg.ch 

www.zwillikon-fsg.ch 
 

 Schützenhaus  Zwillikermoos   Kein Anschluss   
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PSG Affoltern Präsident vakant        

 1.SM Urech Arthur Rummelring 23 5610 Wohlen P: 056 622 45 71 079 480 46 87 arthur.urech@hispeed.ch 

 Kassier Wick Martin Im Chrämerhoger 6 8910 Affoltern a.A. P: 044 761 77 20  marwi@quickline.ch 

          

www.psgaffoltern.com 
 

Schützenhaus  Chüeweidhölzli      

 

 
PRS Bonstetten Präsident Mühlebach Renzo Wassermatte 1 8965 Berikon 078 627 14 36  renzo@muhlebach.ch 

 SM 50m Bartesaghi Marco Loomattstr. 32d 8143 Stallikon P: 044 701 21 18   mmaba@hotmail.com 

 Kassier Müller Georg Badenerstr. 42 8104 Weiningen P: 044 750 15 82 G: 044 234 26 28 
078 646 57 46 

the.mullers@hispeed.ch 

          

 Schützenhaus        

 

 
PRSV Hausen Präsident Läng Philippe Obere Fischbachstr. 8 8932 Mettmenstetten P: 044 768 21 17 079 422 24 80 phlarchitekten@bluewin.ch 

 1.SM Ehrler Christoph  8915 Hausen a/A    

 Kassier Schwerzmann Evelyne Hofmattweg 7 8915 Hausen a/A P: 044 764 34 08 079 548 98 92 tigerlilly@bluewin.ch 

          

  Schützenhaus     044 764 04 34   

 

 
PSV Mettmenstetten Präsident  Raunhardt Daniel Rossmattenweg 6 8932 Mettmenstetten  079 315 66 34 daniel.raunhardt@psvmettmenste

tten.ch 
 

 SM 50m Odermatt Viktor Zürichstr. 14 8932 Mettmenstetten P: 079 860 14 84 044 760 00 30 odermatt@swissgun.ch 

 Kassier Rein Christoph Schwyzertobelstr. 15 8135 Langnau a. Albis P: 044 767 06 76  christoph_rein@yahoo.com 

          

www.psvmettmenstetten.ch Schützenhaus     044 767 07 85   

 

 
FSV Wettswil Präsident Leuenberger Thomas Chüeweid 9 8906 Bonsteten 076 498 77 07  thomas-leuenberger@fsv-

wettswil.ch 

 SM 25m Arnold Kevin Alte Zwillikerstr. 1 8908 Hedingen 079 798 88 11  kevin.arnold@fsv-wettswil.ch 

 Kassier Engeler Andreas Eggstr. 32 8907 Wettswil a/A P: 044 586 82 12  andreas.engeler@fsv-wettswil.ch 

          

www.fsv-wettswil.ch Schützenhaus  Grütmatt      

 


